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A ' FEES. R. TSASZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL,

f  _t , t • J

Aujtriái Birodalom •
- * • *

éhai Mária Amália Kir. Fő Herczeg afTzony 
hamvainak meg tifzteiésére, a* műit Tsötörtökori, 
hat heti gyáfzt Öltözött magára a’ Fels. Cs. K. 
udvar. , Más nap eíte vigíliák > a’ múlt ízombaton 
dél előtt pedig exequiak tartattak a’ meg bóldogúlt 
Fö Herczeg Alkonyért az udvari Templomban, á* 
íiieIly áhetatosságok alatt valamint a
a’,külső Varasokban
toattattak.

piomo« 
belső -

meg vó

Brünnbül December $64k napján. A ’ Fels. Orofz 
Csáfzár által segítségül küldetett Oroiz katonaság­
nak a’ fzáma 24000 emberre--------- u’ ,~ -----
folyó hólnapnak r^-ikán ide

A  3

ezen
ár*
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kezvén, réfz fzerént itt a’ váraslan , réfz fzerent 
a* fzomfzéd helységekben fzállitattak kvártélyokra.

Ezen Orofz Regementeknek neveik ekként kö-
vetkeznek: Moskovfzky Granatirosok; JSiskowfzky ; 
Szm olenfzkoy; Archangel; G ovdfzkoy; Abjcherovfz-

Jung-Baaden; Tambovfzkoy ; Tullfzka  mind 
muskatirosok. Ezekhez járulnak: a’ 7-ik és 8-ik
Vadáfz regementek ; 4 regement Dunaji Kozákok
Mindenik regement500 főből áll, a’ kik közt 10 nyi
3as Kálmukok is vágynak; és kétcompaniapattan­
tyús 64 ágyával L uIqw batallionnyábol.

Ezen Ármádiánál lévő hadi Tifzf ek nevezett
fzerént ezek
log hadi

Rosenberg FŐ Commandirozó Gyéw 
kinek rangja egy F hadi T ár

nokmefterek rangjával. L v o v , Palido, és Schvei- 
kovfzky General Lajtinántok; Tirkow, Förjier, M L  
loradovich, Kosin, Balhéim  és Tott General M ajo­
rok. —  Ezeken kívül 8 Oberíier, 14 Obriftlajtinant; 
42 F6 Strázsamefter; 69 compánias Kapitány
Staabs-Kapitany; 13
nagy; 64 záfzló-tartó; 8 Kvártélymefter
tor,
nak

„ ; 59
Fö Hadnagy; 154 A ll-H a d -

Audi-
Pa

rmádianál
Chirurgus, és 1202 all.tlfzt vagy

Még eddig egyebet felölök nem tudunk, hanem
hogy ezen hólnapnak 28-ikán, reggeli 10 óra táj 
ban a’ Turatzi mezőn egybe gyűlvén, Fels. Urunk
által meg fognak fzemléltetni 
nővérekét is fognak mutatni

némelly jeles ma
i

Felségek 28-ban és 29-ben a’ fö Tifzteket 
meg fogják vendégelni, melly alkalmatofságra fza-
bad teatrom, és redut vagyon rendeltetve. A ’ köz

forint­embereket 1 forintjával, .az all-tifzteket
jával fogjak 8 íelségek meg ajándékozn

Januariusnak
tájjára indulnak ,
fosnak maradni

napjan innen R ecz Krems
es a* további parantsolatig ott 

A* gyalogfágnak mind setét és
zöld fzin a’ felső köntöse hajtókával

ozakok és Kálmukok mindenféle fzinü Orofz 
parafzt öltözetet viselnek, töbnire mindfzakállosok.
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és mind (hoffizű Dzsidások, a’ lövök apró, hoflzS
ferényü, hoíTzu fzörü; egy fzoval olly rettenetes 
tekintetű a’ Kozákja, hogy annak első tekintetéra 
is meg fog a’ Franczia fzaladni.

A* Szardíniái Kir. Birodalomnak jelenvaló kor- 
öyülállásairól következendő dolgokat közöl velünk 
a’ közelebb költ Bécsi udvari Diarium: —  „  A* 
Turini Kir. udvarnál lévő Fr. követ Eymar polgár, 
egy Promemoriat adott által December ímk nap>* 
jan az oda való minifteriumnak, mellyben azt ki-, 
vánta, hogy a’ Fr. Respublikával fzerzett fzövetség 
által meg határoztatott 10000 főből álló segítő fe­
reget, és a’ Turini fegyver Tárhazat adná áltál a* 
Fels. Király. Melly kívánságára a* midőn semmi 
bizonyos válafzt nem adhatott, és azzal mentette 
vólna magát a’ minifterium , hogy a’ kívánt segí­
tő hadi nepnek egybe gyüjtetése, és ki kéfzitetése 
hoíTzu időt kívánna; sőt a’ herczegségben
támadható infurrectiónak el távoztására nézve is, 
lehetetlen vólna a’ fegyveres népet az Orfzagból
ki küldeni : a* következett napoii, eu* az, December
%4kán ujjabb promemoriát küldött a* fent nevezett 
Fr. Követ a’ minifteriumnak, mellyben *4 óra el 
forgása alatt categorica feleletet kívánt magának 
adattatni. Ázonközben véletlenül Turinba érkezvén 
Párisból BrajsisFr. Generális, újabb parantsoíatot 
vitt oda a’ Directoriumtól, és az ottan eddig volt 
Menard Fr. Generáli!!, a’ kit néhány hetekkel en- 
nekelotte, okos rendeléseiért és vigyazóságáért tsak 
nem az égig magafztalt a’ Fr. Kórmányfzék, hiva­
talsátó l meg fofztyán, 3. óra alatt ki
menni kénfzeritettfe, ’s maga kezére vette az ott 
lévő  ̂Fr. seregeknek fő kormányát. Ezek után egy­
néhány vesben öízve mentek a5 Szárdiriiai Királyt 
minifter Chevalier Priocca , és az említett Fr. kö­
vet, melly egybe gyülléseknek a’ következése A v a -



hogy a’ Fels. Király Piemonti birodalmáról faj 
J- * Tar inból Szardíniába költözni kénfze-

u  *

la
mondani 
rittetett

Az Olafz Orfzágban levő Fr. armadianak fő 
vezérje Joubert Generalis, egy igen merges és sér 
tegető hirdetményt adott ki Dec. 3 ik napjan 

uriniKir. udvar

\

a*

mellyb Fr. truppoknak
Piemonti herczegségben lett bémenetéleket is ki 
hirdettette. Azután negyed nappal, úgymint, De 
cember 64kdn ismét egy hirdetményt adott ki
raellyben a’ Franczia truppokkal való egyesülé

rkengett
lői katonaságot küldött a

Pieinonti Kir. hadi népet, mindenfe
nevezett herczegségb

minden erőfségekét el foglaltatott, 9s minden azok­
ban fekütt hadi Őrizeteket meg fofztatott fe.gyve*

Fi. katonaság béTeiktŐl mindenütt, a1 hova
ment, fzabadtság fája állítatott fél; egy fzóval 
*z egéfz Piemonti herczegség Fr. lábra állíttatván 
republicaiiizáltatott. önnön.maga a’ nevezett Fr. 
Generalis is, December y*dik Alefsan- 
driába, ’s onnan Turinba utazott, a5 honnan min­
dén külscS fejedelmi udvaroknak kővetjeik ki. köl­
töztek +  Í m ‘ * » • ' 9  » *  »  *  i  t ‘i  i *  *1 1 \ .

* \  i Minekeíőffe Majlandból el
*■ ‘I 4* 1 jT% rs ti í 4* 1% ^ 7revolutiot tsinált abban 

hozzája küldött parántsolatjí 
idővel ez előtt akként nyilaik

a’ F
ott volna, újabb
Directoriumnak

fzei Kevés
ki magát az

lévő Fr. követ, polgár Foitche, hogy a’ Cisal 
pinái nép által bé vétetődött Conltitutiót, annak 
ki nyilatkoztatott izerént , a - Amn­
ézia Respublika is mé m éri. 9s magát annak

fzerént cj Fran

tellyes tehetsége fzerent való védeelmezéséréle
tele még is mind azáltal i  *

küldött 9S
December y-ikón Majlandba meg is érkezett Com 
mifsáíiüfsa Rivaud pölgá áltál bbi ki ny
koptatásával egéí’zlen ellenkező párantsolatot kü!
r t K f t  A r f ü  ’ L’  í  O  o l r  «  n . o n t  Pa  1 ____  ________„ ' w i .  _ >  1 •»mingyart a kÖdőlt oda, kinek parantfolatj , w
vetkezett éjjel meg fofztatott a* CisaTpinai Direc 
tórium őriző serege fegyverétől, és mind ennek



ttitid a’ két Tanátsnak palotáit Fr. katonák vet.
tek körül, és délig sem azokba bé, sem azokból kî
fehki fém botsáttatott. E’ mellett minden Brüne
Fr- Generális által változások el töröltet
tek, a’ Directorium és két törvénytévő Tanács előb­
bi lábokra állitatattak, a’ Conílitutiónális Klubok
bé zárattak, tok tifztviselők hivatalsaiktól meg­
fő fztattak, és végre fok gyanús fzeméilyek is el
fogattattak.

Mind ezek pedig a’ Fr. Ditectojriumnak két
..............  melly

lem-és
rendbeli végzésére történtek. Az elsőben 
October 25dk napján kőit, helyteleneknek 
mire kellőknek mondja azokat a’ változásokat

October xaáke'ntétetödtek Brüne Fr. G
a

t

*
i Jft. /

me
által. A’ másodikban akk latkoztat

ta ki ma gat a F Dir tórium j) hogy mivel sem
mi a* mi helytelenül végbe vit.etődött, állandó
nem lehet- 
kivánsága az

mivel a’ Cisalp

efztendős gyerm

épnek
a’ -mellyekbe 17 

azokba nem tartozó 
fzeméilyek hivattak, ki nem tett?hetik; 3) hogy mi­
vel a’ Ma flandi gyülekezet , mellynek népefsége
200000
ny ilatkozaaita maga ac, cráui való

megyen, semmi gyüllésben ki nem

hogy mivel nemtsak siettető
áusdgát 

hanem
smind igen ízüké

yfzer-
öéges dolog légyen is a’ Cisalpina! 

népet oily állapatba helyheztetni , hogy azonnal 
öfzve gyülheísen, maga polgári alkotmányát vég 
sőképen meg határozza, és felsőségének 
gyakorlásba vegye arra való nézve fzorossan

fsait is

követnekparantsollya a’ Majlandban
addig, mig a* Cisalpinai Directorium helly

hogr
nem

állitaiik, semmi közösülésé ne légyen avval.
Egyfzersmind fzoros parantsolatot adott
ki, bogy minden haladék nélkül gyiijtefsenek 
ve a’ Cisalpina Respublikában a’ gyülekezetek

• « polz
lpina Respublikában a’ gyülek

jefztettefsen eleikbe azon Conílitutio t. a
k, tér- 

elly 2I
h Novemberi revolutio általj meg változtatta
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A ’ láguriai Respublikának is nem kevés gon
dot és fzorgaljnatoílagot okoztak a’ Romai Status
ban moftanában történt, és nem várt változások^
’s azokra nézve ez is fzorgalmatofsan téteti a’ ve 
delmező rendeléseket, — JLapoype Fr, Generális 
ét Menici batallion Commendans December 2-ikán
Spezziába menvén , minden  ̂ tengpr partyan levő

f

fzemesen meg visgáltak; nemtsak, ha 
nem mingyárt akkor fzükféges fegyveres néppel, 
ártillériával és hadi muiaitióval meg rakták azokat. 
*— Joubert Fr. fő vezér 1500 mázsa puskaport en­
gedett a’ Liguriai Directoriumnak a’ lé
vő Fr, tárból,

A ’ Rómában November napjától fogva tör­
tént dolgokról ezeket olvafsuk, egy 1 $4k Decembe* 
ri Roveredói tudósításból: „ A ’ Nápolyi hadi sere­
geknek végső ftrázsai, úgymond, egynéhány mél- 
főldre viíTza vonták magokat, és Rómában is egéfz 
tsendefség vo lt; a? midón November 2 köve
tett éjei, midőn ingyen nem is vélték volna, egyné­
hány Kurírok mentek Rómába, azt a’ hirt vivén 
oda magokkal, hogy a’ Nápolyi Kir. ármádia öt 
Colonnéban nyomul elóbre. *— General Championet
jningyart akkor ki aüttette lárma a g yu k a t,  min*
den Rómában volt Fr. truppokat fegyver alá állít*

és mind a’ Római Consulokat, mind áz ott 
volt Fr. Commifsáriusokat Öfzve hivatta az együtt

Novembernek 2 -̂ike'n

tott

való tanátskozás végett,
egy hirdetményt adott ki a’ nevezett Generálissá 
mellyben minden történhető partos mozdulásoknak 
terhét a* papokra vétette, 9s az egéfz Fr, ármádiá* 
Vak bo fizu állasával fenyegette őket azon esetre, ha 
tsak egy Frantzia polgár, avagy katona is vefzede-
lembe ejtödne.

JVIeg azon napon tudtára adattatotta’ nevezett 
Fr, Generálisnak, hogy a’ Terracinánál állott Fr.
őrizeteket meg nyomta, és egynéhány ofztályok
Kai Rietin és Terűin belől nyomult volna a’
(Ti ármádia; sőt hogy a



helyben is ki fzállott s várasból is ki fzor
volna az ellenség a7 Francziákat—* Minthogy

pedig kevés fzámmal volt Rómában a F
nép, és eleség kevesebb vólt. mint sem kiv
tatott volna az oftromnak ki állására: kéntelen 
vólt General Championet Róma várásából December 
%6-ikán ki k ö lt ö z n iés tsak az Angyal várban lĉ  
vö őrizetet és betegeket hátra hagyni. —  A ’ Római 
Confulatus, a’ Franczia Commifsariusok és seregek 
jíncona felé vették az útjokat, és az elsőbbek 
rugiába, az utolsóbbak Cajtellanóba mentek Chám

vezérlése alatt. — Más nao bé mentek a

Pc

pionet 
Nápolyi gek Rómába

nap 
Vit crb óban

den közel lévő környékekben ki ütötte
es min­

in agát a’
contrarevolutio , és mint fzabaditók , mindenütt 
ngy fogadtattak a’ Nápolyiak.

Düport és Rertolio Fr. Commifsariusok 
hirdetményt küldöttek Perugiából December

egy
I S O

napján a’ Római néphez, mellyb adtak tud
to k ra , hogy a’ Római Respublika ottan, az az , 
Perugia ban állott fe l, és hogy a törvényhozó T a  
nátsok * a’ Confulatus. a’ Queftorok és mindenkö
zönséges Hivatalok oda gyültenek, ’s ott folytat 
tyák hivatalijaikat.

Franczia Respublika.

December 12-ik napján jutott!Párisba az a’ Ku­
rír , a’ ki a’ Championet General kórmánya alatt
lévő Franczia seregnek Rómából lett ki költözé­
séről , °s a5 Nápolyi hadi népnek abban JVo-
vemberben lett bé meneteléről való hirt a5 Fr. Di- 
reetoriumnak meg vitte.

Néhány Párisi közönséges levelek fzerént ak­
ként nyilatkoztatta ki magát a’ Spanyol Király a* 
Fr. Directorium előtt, hogy a’ Nápolyi Király és 
Franczia Respublika közt támadt ellenségeskedéíi 
épen nem kedvelli, és ha annak következései fzo-
S&orúak lennének teítvér öltse a’ Nápolyi Királyra



4 4
nézve , lehetetlen lennenékie azt behunyt fzemek

%  • "v  » *

kel el nézni.
Régtől fogva semmi officialis tudositáfí nem

Publicummai Bona»fcözlött Direetori a
fő

* j

ek és a1 ezérlése alatt lévő ár
mád iának fzere 
Még is sokfélekép

vagy fzerentsétlen ál lapátjáról

any P
djak elő , és 

közönséges levelek
N

mag
diá d a Imát

mellyel az Egjiptoim 
vett a nevezett vezér.

és Mamelukkok
7

ik December
úgy nevezett Redacte

i da 
Paris

újság levélnek azt befzéili, hogy a’ JY. Kajróbankx 
adatott Egviptomi Újságnak 9dk Octcberi darabja 
fzerént. 1 --------- LL i — J -  -
és

a’ leg nagyobb tsendefség uralkodik
ogy azon Orfzag hafzn min d en féle ren­

deléseket tegyenek a ’ Francziák; hogy egy cana-
íztitattak ki oda lett bé menetelektől fog

9

lift
mellynek segítsége által mind Rofette várasával 
mind Egyiptomnak egyéb réfzoivei nagy egyefség® 
fogna lenni xilexandr iának; hogy egéízlen a’ Libiai
puíztakba üzettettek ki áz Árabsok, és hogy egy

Delta fzigetben a* 
pubirkánusok, inagok mulatságokból epiteni * 

mellynek 90 Fr. mélfóid léfzen a'kerülete, és
e’ fogna az Egyiptomba által plántáltatandó Fran 
czia Coioniának
bá

olly roppant aft fognának a 1

írasa lenni. s. a. t. Továb-
a’ Párisi , hogy ama két

nevezetes levegő égi hajós legények Beauvais és
is említi

Garneirin polgárok arra kötelezték
előtt, hogy ők 60.a Direetori

tómba r< 
vezérnek
be i

pülnek s

na magokat 
alatt Egyip

elet vifznek Bonaparte ÍÖ
Ezt könnyebb dolog megigirni9 vég

, -Ámbár gyakorta meg verettettenek legye 
a Belgiomi infurgenfek; még is mindazáital el 
tsüggeízthette őket a’ bal fzerentse, a’ 11 -ik De

is
* * s

Seri Brüífzeli tudósítások fzerént még moll is fok
dolgot adnak Ők a’ republikánusi feregeknek Bel 
giomban, A mint mondják , ujobban ^ouoo-íőrd



nevekedett az 6 fzámok, és mind fegyverek, rn^d
pénzek, mind eleségek bővséggel va svon.
selt 9  / 1

. y
lia f-

s ylrjchot környékén, és az egéíz Kempeniand- 
ban eröfsen bé fánczolták magokat, a’ kik ellen a’

_'■ _ P g d J 1 1  l /  *r, ]mar Belgyiqmi ofztalyokban lévő Fr. feregeken ki-
egvO réfzev ü l, Lefevres Fr. Generális ofztalyának 

is ellenek marsirozni parantsoltatott. 
fzeli katona őrizet óooo emberre fog fzaporittatni,

A ’ Brüfz-

ottés a? leg válogatottabb emberekből állapi 
ezután az a’ kézép pontis lenni, a’ honnan a 
nyülállásokhoz képeit, mindenüvé „lehet 
reget küldeni

segítő

fog
kör-

« '

fe-
Á ’ %4k történt t a ­

tában el fogatott infurgenfek kozzül fzázan küldet­
tek Rrüjffzelbe.

Azok ellen áz infurgensek ellen, a’ kik a’ Aláás, 
folyó vizének két oldalán lévő erdőkben magokat 
bé fántzolták, és a’ Maftrichti erő (séget elfoglalni, 
igyekeztenek, a’ jBrü/Jzeíben lévő gyalogságnak nagy 
réfzét, és a’ io-ik lovas regementet küldötte Col* 
Ifitud vezér Jardon Geperalis corpusáva! egyetem-.
ben. Fgyfzermind egy igen hathatos hirdetményt
adott ki azok ellen a’ katona JaiÜromba bé irattat-
tattak ellen, a’ kik az infurgensekhez adták ma­
gokat.

bök
A’ BrüíTzeli tömlöczökben tartatott Status ra-ya’ kik közt nem kevesen vágynak a

polgári hitre magokat nem kötelezett papok, i2fze 
kérrel vitettek Franczia Orfzágnak belső re ízeibe 
A? Flandriái és Limburgitartományokban is sok gya­
lus ízeméJIyek fogattatnak el.

A ’ Londoni leveleknek tartások íze ’ént, a* Sz* 
Domokos í'z\^ei)e is el pártolt a’ Franczia Respub-

-*• mástól nem függő fzabad Sta­
tusnak tette. T o u f s a i n t V  O Afrikai ízületé-
4jáh fekete Generalis, a’ ki a’ Fr. revolutiónak kéz*

oil

magát

mdetélől fogva fokféle fortélyofságokkal élt
már ki mutatta foga fejérét, és olly egyeíségre lé-

Grant Anglus Generalifsal, melly fzerént azon 
Jfziget -Nagy Britai nia oltalma alá vetette magát *



úgy mindazáltal, hogy az eddig imitt amott volt 
.Anglus katonaság onnan kiköltözzön. —  A ’ fent 
említett Ánglus Generalis moll már azon iparkodik* 
hogy a’ Guadeloupe Szigetet a’ Francziáktól, Curam 
caot pedig a’ Batavusoktól el SjsakaSzthafsa.

Helve'tziai .

fő
Az Olafz OrfzágBan lévő Franczia ármádiának 

zérje General Joubert , egy kurírt kíildvén
2? Helvécziai Directoriumhoz

_  y n  > 1  •  •  .  — •  s  -m  ^  ~

kívánta hogy
a7 Szardíniái Király fzolgálatjában lévő Helvétus
regementekhez küldjön egy Commifsariuft és kap
tsoltaíTa ÖSzve azokat a’ Fr, ármádiával., Ezen 
velet közölvén a’ DirectoriumA ___, a* törvényhozó Ta-
natsokkal, mingyáirt ki válafztattak azok a’ ízemé-
lyek, a’ kik a> nevetett Fr. Generalis kívánságának
eleget tegyenek!. Azok ellen a’ Helvétus katonák

/̂re? ’ ^  hik a* lFranCziák ellen fegyvert fogni iné- 
\e , *fn®nek, azt végzetté a’ két Tanáts, hogy haza
árulóknak tartassanak, ’s örökösfen ki rekefztelfe-
nek hazájokból. 7

j\Iqfsena hr. Generális December i2-ik napján 
érkezett meg Tigurumba, ’s mingy árt akkor kezére 
vette a Heivécziában lévő Fr. ármádiának fő kór-

Schauenburg Generálisra a’ 13000 ember-ny at
bői álló Helvátus 
zatott. Ezen Generálisok
l£ nr , a’ Helvéczia Respublikának

seregnek organisatiója bi-
’ hivatalbeli jelentén

hogy éC Német
P ePutatio reá állott a’ Fr. mininereknek

timatumokra}melyet ők 6-ik Decemberben áltál adtanak Egyfzersmind azt kívánták a’ Heh
i Kórmányfzéktől, hogy ezen fzerentsés törté
a ,Cu  közönségefsé azon Respublikában 

Helvecziai levelek fzerént
tasban mindenütt fel támadt 5

ornyuiallásokban meg esni Szokott
meg is öllek közülök

?

a’ Római Sta«
Francziák,

íz illye-
- 0 , sokakat 
hajlékaikat meg gyújtót*



iák. Minthogy mind tovább tovább mennek a’ Ná­
polyi feregek a1 Római Státusban, Ferrarába fzámos 
katona őrizetet hagyott Ch Generalis ; de 
áz eleségnek fzükfége miatt, annak sem lehet ot­
tan fokáig meg maradni. —  Sokaknak nem tettzik, 
hogy Joubert Fr. Generalis kevés segitséget küld 

Championetnek, ’s a’ helyett, a’ Pia mond herczeg- 
fégbe marsiroztatta bé hadi népét.

A ’ Nápolyi Király her ez eg Pi gnat elüt Róma va­
rasa fő Kormányozójavá herczeget an­
nak Commendánsává nevezte ki.

I *  9
t

Batava Respublika.
-  , i

Ezen köz Társaságnak törvényhozó Tanátsai
azt végzettek leg közelebb titkos gyülléfekben , 
hogy az 1795-ik efztendőtol fogva fogságban tarta­
tott Status bűnösökre nézve egy közönséges amne- 
ítia hirdettefsék ki.

Azok az Ánglus hajók, a’ mellyek ekkorig ^ár­
va tartották a’ Texeli kikötő helyet, onnan el távoz­
ván , a’ Batáviai flotta is hafználni kivánnya ezen 
kedvező idő pontyát, és az első kedvező fzéliel 
igyekezik onnan ki evezni, ’s magát a’ Fr. flottá­
val égyesiteni. Mind hajóira mind a’ fzükséges 
eleségre nézve olly áilapatban lenni mondatik, hogy 
akármellyik órában fzélnek botsáthattya vitorláit.

I

Elegyes Dolgok.

Á ’ Török Birodalomban lévő Fr. kereskedők­
nek jófzágaik , a’ Fényes Porta parantsolattyára

mellyből
A ”

confiscaltatván el fognak adattatni, a 
o—33 millió piaflert könnyen ki lehet venni.
'r. Respublikának napnvugoti ofztáilyaiban, és az 

A. Belgyiomban egy időben ütötte ki magát az in- 
furrectio. —  A ’ Moguntzia alatt lévő Rénus hidon, 
pafsus levél nélkül senki sem botsattatik: által.
A* Hálái*Kir. Vniverütás két hafznos Tanitóját vefz-



J  y  t
»  * f  ’ V -  ^  ’  J

telte el mofianában, úgymint Gren és Forjler 
f'eíTorokat. Am az a’ terméfzeti Tudományban éé 

smiában, e’ pedig a’ Botanikában való íze les* 
sen ki terjedett esmeretsége által tette magát a’ tuT 
dós világban nevezetessé. Az utolsóbb ama híréé

eÁnglus kapitánnyal Cockal együtt körül utazta 
föld kerekíéget, es egynéhány ezer esméretlen fü­
vekkel és plántákkal fzaporitotta a’ Botánikát. —*

Magyar Orfzdg.
< r  , V

Sopronból December 2 lik  napján. Az el mólt N 6
A  f t  I  • V  J  ^  V# f  P 1* * * Í *bér i-sŐ napjától fögVa

a* miólta
i k efztendeje foly 

Kir. Szabad Várasnak érdemes Ka
fsa, vagy ink / 1 b

V

Ján osFitt. ± Mér ing
Lajos Ur, ezen fontos hivatalt egéíz hivséggel és

b

-------- . .  ~ ~ ------------  --------

y seggel viseli. Mellyre nézve, méltó tek
a7 ¥

nagy érdemeit
Királyi M 

következendő d
Kamara az Ő 
irő, és máso-

is méltán fel serkk
Varasunk Magiltratusához:

Prudentes a a circumfpecti Dot

í » I a mi

Informationem per civicum hunc JYIagiítratum
Reflexe ad

sub
6 Octobi a. c. sum praeítit abhinc deint

favorabili cum voto Altifsimo Loco fecundatam, vi 
um fuit Suae Majeftati Sacratifsimae Clementer de
cernere , m d obit are , quo minus ejas Camerariu
Civicus Johannes Ludovicus Thie.ririv

5

ac
velut ab ac

curalia in manipulatidis pecuniis publicis , iide 
integritate tantopere commendatus , in actuali offi­
cio suo ex adductis inotivis porro etiam conserve­
tur.

to
Qu® proinde Benigna Resolutio Regia, antelrf.

Pro requisita sua directione,Mag i liratu i Civico,
pro Benignaet cohcerente Impetrantis edoctione , ______ ^

Conceísioné Regia rufcribendo hisce'nota redditur.
f

Alexander SrJcsen mpr. E x Consilio
fl ungar ico * Aulicae 9 dice

Regire 
Decembris 1797,



Gőlebrato* Francis cus mpr.
Extus.

iprudentibus ac CircumjpcctisDominis JSr.
// Judici,et Senatoribus, Liberos Re pice que Civitatis

Soproniensis. Soproniam, ex OJf'icio

Az ideji fzüretúnk bövségére (vajha jósagára
_  a __ _  '  • . ______  / _____ i * .nézve az ideji termésnek

tsak nem eleibe
a középfzerü e

»ott ; mert azon ki
v ü l, hogy tsak nem egy 'Ötöd réfze a Soproni ha­
tárban miveltetni fzokott í’zöllö hegyeknek dézniát 
nem ád ; még is 2500 Sopro tseber, ava
bornál többet vett az idén ő Excellentziaja a
Győri Püspökünk.

aká
Nagy-

Az ármáda ízamára fzíikséges Zabnak, hová
ihh leendő mpo-P-zpr^fierp nér ve.Sonronv va

ha

és
marabb leendő meg-ízerzéíére nézve9Soprooy varasa 
polgári és tiíztesb lakosihoz moítani fáradhatatlan
gyors birÁ]8LTi\X,BezzeghJános Ur egy rövid velős be- 
fzédet tarta ezen hó yg-ikán, mellyben ezen Felsé­
ges Kegyelmes ki fejezéseknek végre hajtását külö-

y. C  '1* ,Á„ ,, ir/.Unőisen ajánlotta a’ jelenvóit sokaságnak. Volt is
j v ____________________ __  ̂ . ____ •(_ u ,  „ „  '  1 " ____* 1 ____________i s ­mert tsakrha már ofztán a’ következendő

/* . r  , k

napokban minden fertályában a’ külső r és igy bel-
•  i #so varasunknak is házanként fzedethették áz ön-

kéut e’ végre ajánlott fzép adományokat, egy egy 
a ’ végre ki neveztetett Tanátsbéli és két 60. fzé- 
mélyek által.

Somogy Vármegyéből December 1 5 - .  A’ nyug­
hatatlan vizeken hányatott hajóknak próbáit, s
bölts kórményozója, sok vefzélyektől tudja
"óltalmazni a’ kormánya alatt lévő egéfz hajót, 5s 
a ’ benne lévők is ez okon bátrak.

E mi Nemes Vármegyénket ujobban próbált
Is
dl
tn á Itoságos ha íz n a i t.
(kik
m a i

bőlts Kormányozóra méltoztatván az egek, kez- 
inár -is derekasan érezni a* bolts vezérlésnek

A ’ falusi rendes Bábáknak 
sok helységek íáuK ölköd iek) fzorgalóm-
állitások, azoknak a’ járá s beli Chi-

rurgUÉok á lta l, hivatal]oknak jobb móddal



fel eskettettésekfolytatására lett oktattatások 
minő nagy hafznot okoztak légyen a fzülésekben

f

eshető gyulladásoknak

ezeknek környüláliásaiban, meg vallyák minden
gyermek fzülő áflzonyaink.

Szorgalommal fel állíttattak még midenütt 
egéfz N. Vármegyében az 
meg óltásokra kívántat© efzkozok

Az el vetemedett gonofz tévőktől N. Várme­
gyénk naponként tapafztalhatóképen tifztittatik, ’s 
az e’ végre rendeltetett Pandúr Katonák meg fza- 
porrittatnak , és a’ magokat a zza l. ketsegtető úton 
álló latroknak meg rémitésekre, e’ folyó holnap
nak 5-ik napján , két illy álló haramják vé

eztettek ki a’ Kaposvári akafztó fa alatt a hóhér 
pallosával v serege közzűl. Más kettő a 
Befsenyei fogadón az őket vadafzók által agyon 
lövettek.

Keserű gyümöltse cl rojjz nevelésnek,
Lop, ki néki Jzokott a1 rút henyélésnek.

'4W i f ’/;
9

,Sok ez ideig rejtek fedelek alatt lappangott er­
dei és falusi gouofzságok , a’ fzemes mollani vigyá­
zat által világosságra hozatnak, a’ gonofztévők 
mindenfelé el fogattatnak, ’s érdemlett büntetése­
ket vefznek; egy fzóval, moít már bátrabban és 
fzabadabban utazhatnak akármerre a’ tifztefséges 
kereskedésben foglalatoskodók, járókelőmefter em­
berek, a’ munkás polgárok, ’s mindenek. -— Ezek* 
nek, ’s több haíznos következésü rendeléseknek 
fzemlelésére N. Vármegyénkben minden rangú ’s 
rendű fzeméllyek Örömmel ezt kivánnyák:
Vármegy e'nknek költs Kor mányozó] a.

# *

Az Egyiptom Hiftoriájának 2-ik árkusát küld­
jük a mai poftan Érd. Olvafoinknak. Azoknak, is 
a’ kik ezen fél efztendőben kezdették a' Ma*y. Ku­
rírt olvasni, fogunk ezen munkatskánkal kedves­
kedni.

D . D. &


